consequentemente, a Prestação de Contas Final no ano do prazo final.

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS E SUA LIBERAÇÃO

4.1 Para a execução dos objeAvos previstos neste Termo de Fomento, serão disponibilizados recursos pelo CAU/RS no valor total de R$
14.617,45 (quatorze mil seiscentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos), nos termos da Proposta aprovada pelo CAU/RS, à
conta da ação orçamentária na Conta nº "6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Demais Serviços Prestados", vinculada ao Centro de Custo nº "4.08.12
Projeto Especial Assistência Técnica no Patrimônio Cultural:

[...]

g) Não atendimento às recomendações ou determinações decorrentes da fiscalização;

h) Paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação ao CAU/RS;

i) Quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem uAlizados no prazo de 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias a parAr da data de publicação deste Termo, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que previamente
justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo Presidente do CAU/RS; e

j) Outras hipóteses expressamente previstas na legislação aplicável.

[...]

atividades propostas, atividades a serem realizadas, local de realização, parceiros2.

4.2.2 Demais ações, como publicações físicas, material web e outros, deverão ser detalhadas conforme sua
natureza3.

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 Estimativa de custos do evento, ação ou projeto

O valor estimado é de R$ 14.617,45 [quatorze mil seiscentos e dezessete reais e quarenta e cinco centavos]

5.2 Valor requerido ao CAU/RS (limitado à quota de [R$ 15.000,00)

O valor requerido ao CAU/RS é de R$ 14.617,45 [quatorze mil seiscentos e dezessete reais e quarenta e cinco
centavos]

5.3 Descrição do tipo, natureza e valor da despesa

5.3.1 Detalhamento da aplicação dos recursos financeiros a serem utilizados com a verba do CAU/RS.

Descrição da despesa
Referência ao

Tipo de Despesa
Valor unitário Valor total